
COMUNE   DI   LONGI
Città Metropolitana di Messina

Area Tecnica

DETERMINAZIONE

 N. 42 DEL 19/02/2025/Area Tecnica

N. 65 DEL 19/02/2025 REG. GEN.

Servizio Lavori Pubblici

OGGETTO: QUOTE ASSOCIATIVE ASMEL ANNO 2025. IMPEGNO
SPESA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che lo stesso:
è stato legittimato a predisporre la proposta del presente atto in ragione delle direttive ricevute dal

Responsabile dell’Area Tecnica;
nell’adozione del presente atto:

a. non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento
al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione;

b. non  si  trova  in  conflitto  di  interesse  in  relazione  all’oggetto,  con  riferimento  alla  normativa  vigente,  in
particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

1



IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA

Premesso che :
- il  sottoscritto geom. Renato Carcione è legittimato a predisporre la proposta del presente

atto  in ragione della Determinazione sindacale n. 02 del 12/01/2024 con la quale è stato
nominato responsabile dell’area tecnica;

- nell’adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste
dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di  comportamento  ed  alla
normativa anticorruzione;

- nell’adozione del presente atto non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto,
con  riferimento  alla  normativa  vigente,  in  particolar  modo  con  quella  relativa  alla
prevenzione della corruzione;

- ai sensi dell’art. 6 della L.R.10/91 e s.m.i. ha proceduto all’istruttoria del procedimento in
oggetto indicato e che di seguito si relaziona.

Vista :
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 28 novembre 2018, esecutiva a norma di

legge,  ad  oggetto:  “Adesione  all’ASMEL  –  Associazione  per  la  sussidiarietà  e  la
modernizzazione degli Enti Locali”;

 la deliberazione di  Consiglio Comunale  n.37 del 28 novembre 2018, ad oggetto  acquisto
quote societarie centrale di committenza asmel consortile a.r.l. per adesione centrale di
committenza;

Vista la delibera di GC n. 14 del 11/02/2025   con la quale è stato stabilito :

1. Di  prenotare la  complessiva  somma  di  €  318,25  dal  bilancio  comunale  corrente   con
imputazione sull’apposito  capitolo .

2. Di assegnare al Responsabile dell’ Area Tecnica la somma complessiva di  € 318,25 per le
finalità di cui in premessa.

3. Di  demandare al  predetto responsabile  tutti gli  adempimenti consequenziali  di  propria
competenza e tutti gli atti necessari per l’attivazione di quanto sopra evidenziato.

4. Di  rendere la  presente  immediatamente  esecutiva  stante  l’urgenza  di  provvedere  in
merito.

Ritenuto  pertanto  di  procedere  all’impegno  della  complessiva  somma  di  €  318,25  sul  cap.
101205071 impegno n. 105/2025 del bilancio comunale corrente;

Visti:
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 la legge regionale 7 settembre 1998, n. 23;
 la legge regionale 23 dicembre 2000;
 la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione

dei presente atto, ai sensi dell'art. 147·bis del TUEL.
  il D.lgs 36/2023;
 l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

VERIFICATA: la regolarità dell'istruttoria svolta dall'ufficio; l'idoneità del presente atto a perseguire
gli interessi generali dell'azione amministrativa, la conformità a leggi, statuto e regolamenti. 



RITENUTO di dover provvedere in merito. 
DETERMINA

1. Di impegnare la complessiva somma di € 318,25 sul cap. 101205071 impegno n. 105/2025
del bilancio comunale corrente;

2. Di procedere agli adempimenti   conseguenziali alla presente determinazione.

3. Di  Dare  Mandato alla  responsabile  dei  servizi  di  segreteria  di  pubblicare  il  presente
provvedimento:

-per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online;
-  alla  pubblicazione  dei  dati  sul  sito  del  Comune  alla  sezione  “Amministrazione  Trasparente”
sezione bandi di gara e contratti.
-per estratto e permanentemente nell’apposita sezione del  sito istituzionale dell’Ente “Estratto
Atti/Pubblicità;

Il Responsabile dell’Area Tecnica
(geom.  Renato Carcione)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di LONGI. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

renato carcione in data 19/02/2025



COMUNE DI LONGI
Provincia di Messina

Determinazione Area Tecnica nr.42 del 19/02/2025

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: QUOTE ASSIOCATIVE ANNO 2025

0000002 - CREDITORI DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.04.01.02.9991.02.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 1012050712025

318,25Importo:11/02/2025Data:2025 105/0Prenotazione di impegno2025ESERCIZIO:

COMPARTECIPAZIONE SPESE DELL'UNIONE DEI COMUNI DEI NEBRODI ED ALTRI
TRASFERIMENTI

Piano dei conti f.: 1.04.01.02.999 Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 LONGI li, 19/02/2025



COMUNE DI LONGI

Visti

100

QUOTE ASSOCIATIVE ASMEL ANNO 2025. IMPEGNO SPESA

2025

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Tecnica

Nr. adozione settore: 42 Nr. adozione generale:
19/02/2025Data adozione:

19/02/2025Data

Visto Favorevole

Rag. Lidia Zingales

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di LONGI. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

lidia zingales in data 19/02/2025



Area AmministrativaArea Amministrativa

A seguito di attestazione dell’addetto alla Pubblicazione,

si certificasi certifica

che,  copia  della     presente  determinazione,  sarà  pubblicata all’Albo on-line del sito

istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 19/02/2025 al 06/03/2025

LONGI,  19/02/2025

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE                     IL RESPONSABILE  DELL’AREA   
                                                     AMMINISTRATIVA


